
8 de Junho de 2016 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Quarta-feira, 8 de Junho de 2016 - Ano XVI - nº 1517D.O. Nº 029/2016-GP DE 8/6/2016 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

Em, 7 de junho de 2016.
DECRETO Nº 33472

Altera o artigo 15, do Decreto Municipal nº 23.585,
de 9 de janeiro de 2006, alterado pelo Decreto Municipal
nº 31.315, de 17 de outubro de 2013, Decreto Municipal
nº 32.457, de 12 de fevereiro de 2015 e Decreto Municipal
33.088, de 7 de janeiro de 2016.

SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE
DE GUARULHOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica
do Município de Guarulhos;

Considerando as novas diretrizes de gestão de
compras e contratações no Município de Guarulhos;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o item II do parágrafo 1º do art.

15 do Decreto Municipal nº 23.585, de 9 de janeiro de
2006, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“II - celebrar atas de registro de preços e contratos e
suas alterações;”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos a 7 de janeiro de 2016.

DEPARTAMENTO DE RECEITA IMOBILIÁRIA
16 a 31 de maio de 2016

PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 16.05.16
 26.247/16 Shirlei Aparecida Donario
 26.255/16 Sheine Aparecida Donario
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 19.05.16
 38.188/08 Jose Felix de Sena
 00.898/16 Iva Nunes da Silva
 10.991/16 Fernando Vieira de Paula
 25.675/16 Elaine Cristina Gorini
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 20.05.16
 21.751/08 Cassiano Laruccia
 65.375/15 Lilian Aparecida da Silva
 06.378/16 Emidio Pedro dos Santos
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 23.05.16
 14.848/06 Nelson Biasotto
 16.471/06 Edna Aparecida dos Anjos
 40.490/11 Maria do Carmo Marques do Bonfim
 18.421/14 Maria de Lourdes Souza Cardozo
 18.652/14 Mary Fugita
 19.687/14 José Gabriel Claro
 24.664/16 Jose Afonso da Silva
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 25.05.16
 00.099/13 Odair Ribeiro Monteiro
 05.320/13 Carla Maltinti
 25.309/13 Adilson Fabio Torciano
 01.631/14 Ondina Alves Pereira
 03.774/14 Ivete de Souza
 17.365/14 Marcelo Antonio Biguinas
 71.738/15 Igreja Universal do Reino de Deus
 11.246/16 Priscila Costa Albano
 13.001/16 Felipe Pinheiro Gontijo
 19.836/16 Honorio Rocha Dourado
 25.359/16 Laurinda da Conceição Teixeira Ricardo
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 30.05.16
 27.568/13 Hudsany Pereira de Oliveira
 18.729/14 João Vitor Rodrigues Vendruscolo
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) – DRI – EM 31.05.16
 38.530/14 Janes da Conceição Guedes
 59.287/15 Vilson Jose Foligati
 08.069/16 Laesse Maria Quinquinato
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) PARCIALMENTE– DRI
– EM 23.05.16
 28.712/13 Sofia Buriola de Oliveira Ribeiro
PROCESSO(S) DEFERIDO (S) PARCIALMENTE– DRI
– EM 25.05.16
 71.757/15 Igreja Universal do Reino de Deus
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 16.05.16
 35.669/09 F&G Consultoria e Empreendimentos Ltda
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 19.05.16
 22.755/12 Paulo Jeronimo da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 20.05.16
 09.505/16 Rute Francisca da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO (S) – DRI – EM 23.05.16
 18.252/14 Cesar Vieira
 11.180/16 Gustavo Quintão Ferreira
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 16.05.16
 39.802/12 Odney Andrade Ferreira
 43.280/12 Silvia Regina da Silva Barrios
 43.741/12 Sibele de Cassia Pechinin
 54.188/12 Sergio Oliveira da Cruz
 56.490/12 Rogerio Silvio da Costa
 58.353/12 Nubia Talarico de Camargo
 06.270/14 Luciana Maria dos Santos Pianta

DECRETOS

SECRETARIA DE FINANÇAS

 16.311/15 Benedito Franco de Almeida
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 18.05.16
 47.065/13 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
 59.367/13 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais SJ04
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 19.05.16
 22.755/12 Paulo Jeronimo da Silva
 62.726/15 Mayro Empreendimentos e Participações Ltda
 06.410/16 José Carlos Candido
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 20.05.16
 25.368/12 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 23.05.16
 04.399/14 Claudia Pereira Vicchini
 10.375/14 José Ignácio
 18.252/14 Cesar Vieira
 18.421/14 Maria de Lourdes Souza Cardozo
 19.687/14 José Gabriel Claro
 08.846/16 Valmir Lourenco da Silva
 20.676/16 Peterson Barbosa Ferreira Lima
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 24.05.16
 42.020/11 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
 18.257/12 Esc Loteamento de Imóveis Ltda
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 25.05.16
 47.017/07 Departamento de Assuntos Jurídicos
Internos SJ1
 42.717/13 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
 62.755/13 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 30.05.16
 36.410/13 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
 42.357/14 Departamento de Assuntos Jurídicos
Internos SJ01
PROCESSO(S) AUTORIZADO (S) – DRI – EM 31.05.16
 25.368/12 Departamento Jurídico de Assuntos Fiscais
SJ04
 59.287/15 Vilson Jose Foligati
PROCESSO(S) RETIFICAÇÃO DE DESPACHO (S) –
DRI – EM 23.05.16
 10.375/14 José Ignácio
PROCESSO(S) RETIFICAÇÃO DE DESPACHO (S) –
DRI – EM 31.05.16
 59.287/15 Vilson Jose Foligati
PROCESSO(S) RECONHEÇO A IMUNIDADE
TRIBUTÁRIA – DRI – EM 19.05.16
 23.886/16 Casa de Caridade Batuara
Despachos proferidos pela DACI (SF01.05):
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM
16.05.16
06.241/07 Giovanni Cino
17.241/14 Jose Luiz Santana Pimentel
43.857/15 Ramiro Martins Filho
55.633/15 Escola de Educação Infantil Estrela
Encantada Ltda.
04.950/16 Patricia Silva Castro Camara
07.204/16 Carlos Amilton Wessler
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM 17.05.16
13.347/15 Ana Maria Carvalho de Sá
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM 18.05.16
30.943/09 Adriano Gilioli
03.674/15 Pedro Henrique Fernandes de Souza
60.346/15 Jose Oliveira de Souza
61.497/15 Maria do Socorro Silva
03.024/16 Maria da Penha Cardoso
06.122/16 Gilberto Mauricio Silva dos Santos
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM 19.05.16
00.850/13 Samuel Gomes de Morais
07.620/13 Marcelo Ulisses Francisco de Paula
13.043/13 Santa Moreira da Silva
15.120/13 Israel Barbosa
03.511/14 Piedade Cancini de Barros
02.167/15 Augusto Aparecido Furlan
56.664/15 Otacilio Felix da Silva
05.852/16 Teresinha de Fatima Felizardo
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM 23.05.16
10.425/15 Terezinha Miranda de Santana
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DACI – EM 25.05.16
35.963/05 Paulo Pinto e Silva
06.010/10 Augustinho Jose Chaves
14.774/13 Ana Maria Batista Lopes
37.896/13 Jose Pedro Chaves
65.824/14 Francisco Pereira Afonso
06.277/15 Enaldo de Queiroz Santos
32.921/15 Maria Pereira dos Santos
48.232/15 Daniele Costa Pereira
02.872/16 Hawla Hussein Hajj
17.430/16 Dijair Fernandes Duarte
22.768/16 Manoel Evangelista de Santana Sobrinho
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 16.05.16
06.740/14 Paulo Sergio de Carvalho

67.648/14 Paulo Cezar Cordeiro
33.893/15 Flavio Carvalho Barbosa
64.675/15 Cristiane da Silva
69.342/15 Edilson Gomes e Silva
73.313/15 Maria Aparecida Costa da Silva
73.626/15 Orlando da Silva Junior
73.755/15 Marcia Goreti Marchini Valencio
08.795/16 Hidrovolt Administradora e Participações Ltda.
18.626/16 Maria Lenita de Oliveira
20.364/16 Francisca Lopes Alves
21.185/16 Guarubel Imóveis Ltda.
21.985/16 Jose Carlos da Silva
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 17.05.16
59.479/15 Marisilda Aparecida Margoliano
05.109/16 Doroteia Cecilia da Conceição
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 18.05.16
53.083/15 Edson Bezerra da Silva
15.548/16 Laerte Zambotti
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 19.05.16
06.763/89 Metalbits S/A Coml. Indl.
38.853/15 Sonia Maria Gonçalves Oliveira Ferreira
01.663/16 Marcelo Aparecido da Silva
21.505/16 Leandro de Santanna Knorre
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 20.05.16
30.901/15 Valter Pereira da Cruz
00.987/16 Margarete Aparecida Savio
01.969/16 Antonio Rogerio Begio
02.121/16 Marinete Maria dos Santos
02.294/16 Adelir Correa
03.881/16 Edilene Bernardina da Silva Pinheiro
04.228/16 Francisco Canide da Costa
04.729/16 Jose Mendes de Souza
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 23.05.16
04.749/16 Jeferson Brito do Prado
06.654/16 Regina Matsui Patrocinio
07.003/16 Joaquim Carlos de Souza
28.794/16 Açotubo Indústria e Comércio Ltda.
28.801/16 Indústria Mecanica Braspar Ltda.
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 24.05.16
28.791/16 Açotubo Indústria e Comércio Ltda.
28.793/16 Açotubo Indústria e Comércio Ltda.
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 25.05.16
09.322/15 Raquel Frabi Muramatsu
51.017/15 Monica Secundo Gouveia Pinheiro de Paiva
01.711/16 Nanci Thome Faria
09.816/16 Erinaldo Alves da Silva
20.838/16 Andreia Hashizumi Bach
23.586/16 Aloisio Teotonio de Andrade
23.694/16 Eloisa Elena Pereira Santos
24.945/16 Francisca Francirene Moreira
25.630/16 Paulo Roberto Carraro
26.156/16 Maria Cecilia Gonçalves Colletti Buffardi
26.232/16 Sebastião de Melo Cavalcanti Filho
26.946/16 Antonio Gonçalves Neto
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 30.05.16
04.637/15 C & C Casa e Construção Ltda.
19.881/16 Assel Empreendimentos Imobiliários Ltda.
19.883/16 Assel Empreendimentos Imobiliários Ltda.
21.306/16 Joaquim Aguilera Junior
28.114/16 Gilvam Crispim dos Santos
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DACI – EM 31.05.16
26.497/16 Erinaldo Alves Ferreira
26.594/16 Doralice Fernandes Naves
26.796/16 Donizeti de Almeida
27.020/16 Dario Gonçalves Campos
PROCESSO(S) DEFERIDO PARCIALMENTE(S) –
DACI – EM 19.05.16
59.701/15 Hidrovolt Administradora e Participações Ltda.
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 16.05.16
58.764/14 João Carlos Felipe Heringer
01.114/16 Jose Teodoro da Silva
03.425/16 Manoel Ademilton dos Santos
08.799/16 Hidrovolt Administradora e Participações Ltda.
14.947/16 Jose Custodio da Silva
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 18.05.16
19.539/14 Moises Marciano Inacio
49.581/15 Odete Rosa da Cruz
62.056/15 Margarida de Oliveira Bernardes
62.452/15 Maria do Socorro Pereira dos Santos
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 19.05.16
08.640/13 Paula Batista da Costa
19.564/14 Benedita Aparecida Silva
05.123/16 Diego Junior Mendes de Souza
05.309/16 Maria Araujo Cavalcante de Oliveira
05.328/16 Claudia Camilo Costa
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 20.05.16
01.431/15 Montalcino Empreendimentos Imobiliários Ltda.
04.044/16 Jerônimo de Albuquerque Maranhão Dias
04.741/16 Albertina Ferreira Lisboa
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 23.05.16
28.796/16 Açotubo Indústria e Comércio Ltda.
28.797/16 Indústria Mecânica Braspar Ltda.
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 24.05.16

65.894/15 Oswaldo Marchetti Filho
PROCESSO(S) INDEFERIDO(S) – DACI – EM 25.05.16
39.252/11 Valdemilton Pereira Andrade
66.277/12 Construtora e Incorporadora Banci & Dolfini Ltda.
04.540/16 Alexandre dos Santos
04.654/16 Andre Serrano Afonso
04.680/16 Katiucha de França Thomaz de Araujo
04.925/16 Rosangela de Santi
04.943/16 Wagner Silveira Rocha
10.340/16 Construtora e Incorporadora Banci & Dolfini Ltda.
Despachos proferidos pela DATI (SF01.06):
PROCESSO(S) DEFERIDOS(S) – DATI – EM 17.05.16
65.170/14 Luis Roberto Mesquita
PROCESSO(S) DEFERIDO(S) – DATI – EM 20.05.16
60.814/15 Antonio Lopes Batista
PROCESSO(S) AUTORIZADO(S) – DATI – EM 17.05.16
73.380/15 Luis Roberto Mesquita

DEPARTAMENTO DE RECEITA MOBILIÀRIA
DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO
DEPARTAMENTO DE RECEITA MOBILIÀRIA – SF02
O Diretor do Departamento de Receita Mobiliária –
SF02, no estrito cumprimento das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 7119/2013 e
Decreto Municipal nº 31813/2014, FAZ SABER a todos
quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem e interessar possa, que foram
julgados os processos abaixo:
PROCESSO DEFERIDO PARCIALMENTE EM 03/06/2016
13415/2006 – Juan Moldes Perez
66237/2015 – Cafes Y Doces Del Sur Comercio de
Alimentos LTDA
PROCESSOS DEFERIDOS EM 30/05/2016
25180/2014 – Igreja Batista Aliancados em Cristo
23390/2016 – Chaine Elias da Silva
PROCESSOS DEFERIDOS EM 03/06/2016
30906/2010 – Manoel Carneiro de Andrade
46979/2010- Rios Unidos Logísticas e Transportes de
Aço LTDA
5871/2015 – Educacional Agape LTDA ME
7254/2015 – Argius Transportes LTDA
20509/2015 – Cosmo Gomes Ronqui
29656/2015 – Condomínio Civil do Internacional
Guarulhos Shopping Center
44467/2015 – Jose Antonio da Silva
44527/2015 - Continental Brasil Indústria Automotiva LTDA
50095/2015 – Primeira Igreja Batista Renovada do
Parque Stela
52667/2015 – Juliana Gonçalves de Lima
73391/2015 – World Wide Desing LTDA ME
761/2016 – Nana Consultoria de Informática LTDA
12293/2016 – Edson Pires dos Santos
23477/2016 – Ricco Assessoria Empresarial LTDA EPP
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 03/06/2016
61025/2012 – Lealfer Indústria e Comercio de Aço LTDA
778/2013 – União Central Brasileira da Igreja do
Adventista Do Sétimo Dia
27940/2013 – Leandro Tadeu de Moraes
94/2014 – Walter Sobral Alves da Cunha
2653/2014 – Lamar Representações SC LTDA
3072/2014 – Cicera da Silva Freire
66616/2014 – Gama e Souza Arquitetura e Engenharia LTDA
9396/2015 – Nova Prisma Consultoria em Recursos
Humanos LTDA EPP
932/2016 – Acqua Pura RPM Comercio de Água LTDA EPP
PROCESSO AUTORIZO EM 30/05/2016
26033/2015 – Departamento Jurídico de Assuntos
Fiscais SJ04
PROCESSO AUTORIZO EM 03/06/2016
65051/2013 – Departamento de Receita Mobiliaria SF02
29977/2016 – Departamento Jurídico de Assuntos
Fiscais SJ04

Diário Oficial do Município de Guarulhos
Criado sob a lei nº 5.413 de 30-09-99
Publicação de Responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Guarulhos

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - CEP 07196-220
www.guarulhos.sp.gov.br

e-mail: imprensa@guarulhos.sp.gov.br
diario.oficial@guarulhos.sp.gov.br
Editor: Jaime Silva - MTB 21.878

CTP  e impressão:
Imprensa Oficial do Estado de São Paulo

E X P E D I E N T E



Página 2 - 8 de Junho de 2016 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Por deliberação da autoridade competente, nos termos
da legislação vigente, tornam-se públicos os seguintes
atos administrativos:
LICITAÇÕES AGENDADAS:
PP 159/16 PA 7721/16 RC 170/16-SSP02.09 A
Prefeitura de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral
de Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Presencial do tipo menor preço global, exclusivo
para Microempresa, Empresa de Pequeno Por te e
Microempreendedor Individual, visando o registro de
preços para prestação de serviços laboratoriais visando
a análise físico-química de resíduos provenientes do
desassoreamento e limpeza de rios, córregos, lagos e
demais corpos d’água no município de Guarulhos,
compondo laudo técnico correlacionado a caracterização
destes resíduos visando a destinação adequada dos
mesmos. Abertura: 21/06/16 08h30.
PE 160/16 PA 10169/16 RC 16/16-SE04 A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do item,
visando o registro de preços para aquisição de geladeira
de 06 portas. Recebimento das Propostas: até 24/06/
16 08h30 Abertura das Propostas: 24/06/16 08h30
Disputa de Preços: 24/06/16 09h00.
PE 161/16 PA 10693/16 RC 21/16-SE04 A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do lote,
visando o registro de preços para aquisição de lavadora
e secadora de roupas. Recebimento das Propostas:
até 24/06/16 13h30 Abertura das Propostas: 24/06/16
13h30 Disputa de Preços: 24/06/16 14h00.
PE 162/16 PA 11249/16 RC 20/16-SE04 A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do lote,
visando o registro de preços para aquisição de babador,
copo plástico, edredom, lençol, mamadeira e toalha.
Recebimento das Propostas: até 27/06/16 08h30
Abertura das Propostas: 27/06/16 08h30 Disputa de
Preços: 27/06/16 09h00.
PE 163/16 PA 19919/16 RC 16/16-SSP03.02 A
Prefeitura de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral
de Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total por lote,
com reserva de lote exclusivo para Microempresa,
Empresa de Pequeno Por te e Microempreendedor
Individual, visando o registro de preços para aquisição
de cantoneira de ferro, chapa laminada, tubo
galvanizado e outros. Recebimento das Propostas: até
23/06/16 08h30 Abertura das Propostas: 23/06/16 08h30
Disputa de Preços: 23/06/16 09h00.
PE 164/16 PA 20547/16 RC 01/16-GP A Prefeitura de
Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de Licitações

e Contratos, torna público que realizará Pregão Eletrônico
do tipo menor preço total do lote, exclusivo para
Microempresa, Empresa de Pequeno Por te e
Microempreendedor Individual, visando a aquisição de
bandeiras oficiais. Recebimento das Propostas: até 22/
06/16 08h30 Abertura das Propostas: 22/06/16 08h30
Disputa de Preços: 22/06/16 09h00.
PE 165/16 PA 17398/16 RC 210/16-FMS A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total do item,
visando o fornecimento de kit para pesquisa de
microbactérias (meio de cultura Ogawa) – Programa
Nacional de Controle de Tuberculose. Recebimento das
Propostas: até 24/06/16 08h30 Abertura das Propostas:
24/06/16 08h30 Disputa de Preços: 24/06/16 09h00.
PE 166/16 PA 22697/16 RC 342/16-FMS A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total por item,
visando o registro de preços para aquisição de
medicamentos: cloridrato de tansulosina, citrato de
tamoxifeno e outros, para atender ordem judicial.
Recebimento das Propostas: até 23/06/16 08h30
Abertura das Propostas: 23/06/16 08h30 Disputa de
Preços: 23/06/16 09h00.
PE 167/16 PA 22708/16 RC 346/16-FMS A Prefeitura
de Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de
Licitações e Contratos, torna público que realizará
Pregão Eletrônico do tipo menor preço total por item,
com reserva de itens exclusivos para Microempresa,
Empresa de Pequeno Por te e Microempreendedor
Individual, visando o registro de preços para aquisição
de medicamentos: rosuvastatina, olanzapina e outros,
para atender ordem judicial. Recebimento das Propostas:
até 24/06/16 08h30 Abertura das Propostas: 24/06/16
08h30 Disputa de Preços: 24/06/16 09h00.
PP 168/16 PA 5909/16 RC 49/16-FMS A Prefeitura de
Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de Licitações
e Contratos, torna público que realizará Pregão
Presencial do tipo menor preço total por lote, visando a
prestação de serviços de controle reprodutivo de cães
e gatos. Abertura: 23/06/16 08h30.
REPETIÇÃO DE CERTAME:
PE 91/16 PA 5927/16 RC 53/16-FMS A Prefeitura de
Guarulhos, através da Coordenadoria Geral de Licitações
e Contratos, torna público que realizará Pregão Eletrônico
do tipo menor preço total por item, exclusivo para
Microempresa, Empresa de Pequeno Por te e
Microempreendedor Individual, visando o registro de
preços para aquisição de insumos nutricionais:
maltodextrina e outros. Recebimento das Propostas:
até 22/06/16 08h30 Abertura das Propostas: 22/06/16
08h30 Disputa de Preços: 22/06/16 09h00.
CP 06/16 PA 58878/15 A Prefeitura de Guarulhos,
através da Coordenadoria Geral de Licitações e
Contratos, torna público que realizará Concorrência
Pública do tipo maior oferta, visando a venda de próprios
municipais consistentes em áreas localizadas à Rua

CGLC – COORDENADORIA GERAL DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Divino das Laranjeiras, Cidade Industrial Satélite
Cumbica, Guarulhos/SP. Abertura: 11/07/16 09h00.
CP 17/16 PA 58173/15 A Prefeitura de Guarulhos,
através da Coordenadoria Geral de Licitações e
Contratos, torna público que realizará Concorrência
Pública do tipo maior oferta, visando a venda de
próprio municipal consistente em área localizada à
Rua Joana Borrego Molina, s/n, Cocaia, loteamento
Jardim Mariana, Guarulhos/SP. Aber tura: 11/07/16
14h00.
CP 18/16 PA 58880/15 A Prefeitura de Guarulhos,
através da Coordenadoria Geral de Licitações e
Contratos, torna público que realizará Concorrência
Pública do tipo maior oferta, visando a venda de
próprio municipal consistente em área à Rua Nadir,
s/n, Gopouva – Guarulhos/SP. Aber tura: 12/07/16
09h00.
O edital e informações poderão ser obtidos no site
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações Agendadas
– Secretaria de Assuntos Jurídicos.
Homologação e Adjudicação:
CP 20/15-DCC PA 53059/15
Empresa: Construtora Remo Ltda
Valor: R$18.782.364,06
Julgamento de Recursos:
CP 12/16-CGLC PA 10522/15
Recorrentes: Construtora Ribeiro Nunes Ltda e DDA
Construtora Ltda
Decisão: Indeferidos
Recorrente: Spalla Engenharia Eirelli
Decisão: Deferido
Sendo assim, a CPL-CGLC.02 decide por reformar a
decisão que declarou inabilitada a empresa Spalla
Engenharia Eirelli declarando-a habilitada no presente
certame. À vista disso, a Comissão convoca os
representantes das empresas habilitadas para abertura
dos envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” que será
realizada no dia 10/06/16 às 14h.

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Autos de Infração e Autos de Multa, conforme segue:
Informamos que já encaminhamos através de e-mail para
o endereço eletrônico: diário.oficial@guarulhos.sp.gov.br,
aguardando aprovação para publicação.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 78863 de 18/04/2016 às
17h15min.
Nome: Sergio Lopes Ferreira – Inscrição Cadastral:
092.83.53.0241.00.000
Infração do Artigo 65 inciso III da Lei Municipal 7.114/
13, disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Estrada da Água Chata, nº 3992,
Bonsucesso – Guarulhos – SP – CEP: 07251-000
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 78905 de 29/04/2016 às

14h45min.
Nome: Ibrani Pereira do Nascimento – Inscrição
Cadastral: 064.70.36.0165.00.000
Infração do Artigo 42 da Lei Municipal 7.114/13,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Antônio Tava, nº 47, Vila Nova
Bonsucesso – Guarulhos – SP – CEP: 07175-050
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 78918 de 04/05/2016 às
16h35min.
Nome: Eclair Basaglia – Inscrição Cadastral:
094.04.94.0262.01.001
Infração do Artigo 65, inciso III da Lei Municipal 7.114/
13, disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Porto Velho, nº 400, Jd. Cumbica –
Guarulhos – SP – CEP: 07240-060
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 78920 de 06/05/2016 às
16h15min.
Nome: Samuel Ribeiro – Inscrição Cadastral:
091.40.35.0413.00.000
Infração do Artigo 65, inciso III da Lei Municipal 7.114/
13, disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua das Gameleiras, nº 11B, Jd. São João
– Guarulhos – SP – CEP: 07151-120
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Rafael Corrêa Guimarães – RG 36.485.684-1
– CPF 321.212.318-46
AUTO DE MULTA Nº 60672 de 14/04/2016
Infração do Artigo 4º da Lei Municipal 6.686/10,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.b
Auto de Infração nº 78702 de 26/02/2016 às 15h27min.
Residente à Rua Tibério Tório, 88 – Jd. Toscana –
Guarulhos – SP – CEP: 07121-300
Valor do Auto de Multa: 250,000 UFGs [Setecentos
e trinta e dois reais e trinta centavos], que deverá
ser recolhida aos cofres públicos dentro do prazo
de 05 (cinco) dias úteis.
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 78887 de 02/02/2016 às
14h34min.
Nome: Orlando Pimentel Sales – Inscrição
Cadastral: 082.45.07.0278.00.000
Infração do Artigo 65 inciso I da Lei Municipal 7.114/13,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Cassiano Gomes, 153 – Jd Acácio –
Guarulhos – SP – CEP: 07144-090
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS),
Diretora do Departamento de Relações Administrativas,
tornei público o presente diário Oficial.

SECRETARIA DA SAÚDE


